
     
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
 GRADSKO VIJEĆE                     
                  GRAD SISAK 
                         p.p. 910 
KLASA: 940-01/14-01/07 
URBROJ: 2176/05-02-14-7 
 
Sisak, 28. svibnja 2014. 
 
Na temelju članka 23. stavak 3. Zakona o vodama (“Narodne novine” br. 153/09, 63/11,56/13 
14/14) i čl.146 prijelaznih i završnih odredbi Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
vodama („Narodne novine“, broj 56/13), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst),  i članka 15. Statuta Grada Siska ("Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije", broj 12/09 , 16/10, 9/11, 18/12, 4/13 i 6/13–pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Siska  je na 7. sjednici održanoj 28. svibnja 2014. godine, 
donijelo 
 

ODLUKU 
o prijenosu komunalnih vodnih grañevina na području Grada Siska  

u vlasništvo javnog isporučitelja 
 
I 

Grad Sisak prenosi komunalne vodne grañevine u svom vlasništvu na području Grada Siska u 
vlasništvo javnog isporučitelja Sisački vodovod d.o.o., Sisak. Obala Ruñera Boškovića 10 u 
obliku temeljnog uloga u društvu i to: 
 

1. Izgrañeni vodoopskrbni cjevovod i razdjelni sustav odvodnje u Novom Praćnu – 
Hladna prerada(vodoopskrbni cjevovod, sanitarna odvodnja ), sukladno potvrdi 
glavnog projekta KLASA: 361-03/08-01/20 od 22.02.2008. (1.227,00 m vodovodne 
mreže i 1.321,93 m kanalizacijske mreže) na  
k.č.br. 672/11 i 1060 k.o Praćno i k.č.br. 2651 k.o. Sisak Novi – pravo služnosti 
   
 

2. Ureñenje hidrantske  mreže u odvojku ulice Vatroslava Lisinskog, sukladno potvrdi  
glavnog projekta KLASA: 361-03/09-01/52 od 17.02.2010. na 
k.č.br. 881/1 k.o. Sisak Stari – pravo služnosti 

 
3. Izgrañena kanalizacija zapadnog dijela Posavske ulice i sjevernog dijela ulice A.T. 

Mimare, te crpna stanica s kolektorom dotoka sukladno grañevinskoj dozvoli KLASA: 
UP/I-361-03/07-02/38 od 9.07.2007.g  (396,83 m kanalizacijske mreže) na 
k.č.br. 119, 151 i 149 k.o. Sisak Stari – pravo služnosti 

 



4. 1)Izgrañena vodoopskrba naselja Mañari- Letovanci-Staro Selo I faza, sukladno 
potvrdi glavnog projekta KLASA: 361-03/09-02/55 od 21.12.2009. (8.869,59 m 
vodovodne mreže) na k.č.br. 1079, 1077 k.o. Mañari i k.č.br. 295, 296, 301 k.o. 
Letovanci – pravo služnosti 
 
2) Izrañen idejni, glavni i izvedbeni projekt i geodezija za izgradnju i rekonstrukciju 
vodoopskrbnog sustav naselja Mañari- Letovanci-Staro Selo II faza, te ishoñena 
potvrda glavnog projekta KLASA: 361-03/12- 02/19 od 10.07.2012. 
 

5. Izgrañena vodovodna i kanalizacijska mreža na području Galdova Kaptolskog, 
sukladno potvrdi glavnog projekta KLASA: 361-03/09-02/19 od 12.05.2009. (156,35 
vodovodne mreže, 145,00 kanalizacijske mreže Ø 600 i 147,75 Ø 200) na 
k.č.br. 2231/14 k.o. Sisak Stari – pravo služnosti 

 
6. Izgrañena vodovodna i kanalizacijska mreža u Komunalnoj zoni, sukladno: 

Grañevinskoj dozvoli KLASA: UP/I -361-03/02-02/18 od 03.04 2002. 
Grañevinskoj dozvoli KLASA: UP/I  -361-03/03-02/81 od 20.05 2003. 
Grañevinskoj dozvoli KLASA: UP/I  -361-03/03-02/82 od 21.05 2003. 
Grañevinskoj dozvoli KLASA: UP/I  -361-03/05-02/21 od 20.06 2003. 
Grañevinskoj dozvoli KLASA: UP/I  -361-05/11-01/29 od 16.09 2011., 
te ishoñeno Uvjerenje za uporabu grañevine KLASA: 361-05/11-01/28 od 
16.09.2011.,Uvjerenje za uporabu grañevine KLASA: 361-05/11-01/27 od 
16.09.2011.,Uvjerenje za uporabu grañevine KLASA: 361-05/11-01/4 od 03.08.2011, 
na k.č.br. 750/1, 747/8  k.o. Sisak Stari – pravo služnosti 

            (2133,83 m vodovodne mreže i 4806,4 m kanalizacijske mreže) 
 

7. Izgrañen crpno retencijski kolektor u Komunalnoj zoni, sukladno grañevinskoj dozvoli 
UP/I-361-03/03-02/84 od 03.10.2003., te ishoñena uporabna dozvola KLASA: UP/I-
361-05/05-01/20 (438 m kanalizacijske mreže i 77,40 m vodovodne mreže) 
na k.č.br. 747/31 k.o Sisak Stari  crpno retencijsko kolektor, - pravo vlasništva, 
a mreža na k.č.br. 2378/1, 2379/1, 2366/1, 2366/12, 2360/13, 2360/16 i 2366/20 k.o. 
Sisak Stari – pravo služnosti 

 
8. Interventno održavanje kanalizacijske mreže i priključak Steinerove ulice i Vjekoslava 

Karasa (905,00m kanalizacijske mreže) na 
k.č.br. 1674/2, 1658/1, 1658/2 i 1658/3 k.o. Novi Sisak – pravo služnosti 

 
9. Projektna dokumentacija izrañena za izgradnju i rekonstrukciju vodovodne mreže i      
      priključaka u naselju Galdovo (dio Galdovačke ulice od k.č.br. 270 raskrižja  -    
      odvojak Budaševo) izrañena po Vodoprojekt d.o.o. 

 
10. Projektna dokumentacija za izgradnju i rekonstrukciju vodovodne mreže i priključaka  

u Ulici Tina Ujevića u Sisku izrañena po Vodoprojekt d.o.o. Sisak  i potvrda na glavni 
projekt 
 

11. Projektna dokumentacija za izgradnju vodovodne mreže i priključaka u Ulici Nikole  
      Šipuša u Sisku i glavni projekt izrañena po Vodoprojekt d.o.o. 

 
 
 



12. Projektna dokumentacija za izgradnju i rekonstrukciju vodovodne mreže i priključaka  
U Ulici Ive Rukavine u Sisku izrañena po Uredu ovlaštenog inženjera grañevinarstva 
Zorana Zehnera dipl.ing grañ. 
 

II 

Nabavna vrijednost   Ispravak vrijednosti  Knjigovodstvena vrijednost 

1.     7.032.635,60      0,00     7.032.635,60  
2.          39.819,96         12.344,20          27.475,76 
3.     1.001.422,68      210.298,78        791.123,90  

      4.1)    3.401.869,76       152.775,47     3.249.094,29 

    2)        122.247,00                   2.782,74                             119.464,26  

5.        356.952,59                 42.834,30                             314.118,29  
6.     9.811.787,48                735.884,04                         9.075.903,44  
7.   18.396.184,83             2.171.907,10                       16.224.277,73 
8.     1.261.926,54                109.246,08                         1.152.680,46 
9.          60.270,00                    4.952,80                              55.317,20 
10.          53.750,00                       671,87                              53.078,13 
11.          60.000,00                           0,00                               60.000,00 
12.          80.840,00                    6.534,97                               74.305,03 

   41.679.706,44              3.450.232,35                       38.229.474,09 

Stanje u poslovnim knjigama Grada Siska na dan 01. siječnja 2014. godine 

Procijenjena vrijednost zemljišta k.č.br. 747/31 dvorište 1901 m2, pumpna stanica  
248m2 ( ukupno 2149 m2), z.k.ul 4732,  k.o Sisak Stari navedene pod brojem 7. u članku I 
ove Odluke je 967.050,00 kn ( 60 Eur/m2). 

 
III 

Komunalne vodne grañevine  evidentirane su u poslovnim knjigama Grada Siska. 
Komunalne vodne grañevine iz članka 1. ove Odluke isknjižiti  će se iz poslovnih knjiga 
Grada Siska i prenijeti u vlasništvo Sisačkog vodovoda d.o.o. 
Trgovačko društvo Sisački vodovod d.o.o. dužan je evidentirati komunalne vodne grañevine 
iz članka 1. ove Odluke u svojim poslovnim knjigama, te izmijeniti sukladno ovoj Odluci. 
Društveni ugovor o usklañenju općih akata Sisački vodovod d.o.o. sa Zakonom o trgovačkim 
društvima vezano za visinu temeljnog kapitala , te povećanje temeljnog uloga Grada Siska. 
Upravni odjel za gospodarstvo i komunalni sustav dužan je za predmetne komunalne vodne 
grañevine predati Sisačkom vodovodu d.o.o. grañevinske dozvole, potvrde glavnih projekata, 
uporabne dozvole te pripadajuću projektnu dokumentaciju. 
 

IV 
Sisački vodovod d.o.o. dužan je komunalne vodne grañevine predane u vlasništvo održavati, 
čuvati i koristiti za namjene kojima služe. 
Komunalne vodne grañevine su javna dobra u javnoj uporabi, te se ne mogu opteretiti 
založnim pravom niti biti predmetom ovrhe, u slučaju stečaja ili likvidacije trgovačkog 



društva ne ulaze u stečajnu masu ili likvidacijsku masu, već se izlučuje u vlasništvo jedinica 
lokalne samouprave koje su osnivač društva. 
 

V 
Ovlašćuje se gradonačelnica  Grada Siska na potpisivanje ugovora te svih drugih isprava 
potrebnih za izvršenje ove Odluke i upis povećanja temeljnog kapitala trgovačkog društva 
Sisački Vodovod d.o.o. i povećanje temeljnog uloga Grada Siska u navedenom trgovačkom 
društvu. 
 

VI 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Sisačko 
moslavačke županije“. 
 
 
 
         PREDSJEDNIK 
 
         Ivan ðumbir, v.r. 
 
 
 
 
 
 


